
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E 

CONTRATTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI ACCESSORI E MATERIALE DI CONSUMO PER 

CONTAINER DI STERILIZZAZIONE PER LE NECESSITA’ 

DELL’ASL CN1 – AFFIDAMENTO PREVIA CONSULTAZIONE DI 

PIU’ OPERATORI ECONOMICI TRAMITE MEPA (MERCATO 

ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE) ALLA 

DITTA CBM SRL DI TORRE DE’ PICENARDI (CR) PER UN 

PERIODO DI 12 MESI (07/06/2022 – 06/06/2023) - IMPORTO 

COMPLESSIVO EURO 16.470,00 IVA COMPRESA. SMART CIG. 

N. ZCF35FA992 

 

 
IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E CONTRATTI 

 

 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 492 del 28/12/2016; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato la Dott.ssa Roberta Garis quale Responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

0001006 del 25/05/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Visto l’atto di delega prot. 77610 del 13.07.2021 con cui il Direttore Generale 
autorizza il Responsabile S.S. Bandi di Gara e Contratti all’espletamento delle 
procedure di gara per le acquisizioni di beni e servizi non compresi nella 
programmazione interaziendale;  
 
Richiamato il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.: “Codice dei 
contratti pubblici”; 
 
Vista la nota agli atti della scrivente prot. ID 8492801 del 15.03.2022, con la 
quale la Direzione Amministrativa del Presidi Ospedalieri dell’ASL CN1, ha 
richiesto l’attivazione di procedura di gara per la fornitura di accessori e 
materiale di consumo per container di sterilizzazione CBM in dotazione, 
quantificandone i relativi fabbisogni; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89 …..” e dato 
atto che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle 
relative categorie merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Atteso che, con lettera prot. 0049667/P  del 21.04.2022, è stata avviata, 
utilizzando il portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP 
S.p.A., una richiesta di offerta (RDO N. 3001420) ai sensi l’art. 1 comma 2 lett. 
a) del D.L. 76 del 16.07.2020, convertito dalla Legge 120/2020, così come 
modificato dal D.L. 77 del 31.05.2021, aperta a tutti i fornitori del Mercato 
Elettronico (previa abilitazione al Bando : Beni/Forniture specifiche per la 
sanità) per l’affidamento della fornitura di accessori e materiale di consumo per 
container di sterilizzazione CBM in dotazione, occorrenti all’ASL CN1, per un 
periodo di 12 mesi;  
 
Accertato che, entro il termine previsto (09/05/2022), ha dato riscontro alla 
richiesta di offerta la ditta CBM SRL Via Castello, 10/A – 26038 Torre de’ 
Picenardi (CR) – P.IVA/C.F. 00114010192;  
 
Dato atto che si è provveduto all’apertura della busta amministrativa telematica 
pervenuta ed alla verifica della completezza e correttezza documentale, e 

http://www.acquistinretepa.it/


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

accertato che si è altresì provveduto all’apertura della documentazione tecnica 
telematica e della relativa offerta economica di seguito sintetizzata:  

Q.ta' per 
12 mesi  

Descrizione 
Unità 

di 
misura 

Codice 
prodotto 

(REF) 
CND 

Nr. 
Repertorio 

D.M. 

Importo 
unitario 

Importo 
TOTALE 
(Q.tà x 

Importo 
unitario) 

12.000 
Dispositivo di 
sicurezza Cod. 
2000-060 

Pz 2000060 n/a n/a 0,1597 € 1.1916,40 € 

60 

Filtro in PTFE 
per mini 
container Cod. 
3030080 

Pz 3030080 S010399 14429940 23,63 € 1.417,80 € 

15.000 

Etichetta 
monouso 
c/indicatore Cod. 
2000-055 

Pz 2000055 n/a n/a 0,2914 € 4.371,00 € 

100 

Pennarello 
indelebile colore 
nero Cod. 
PEN01-N 

Pz PEN01-N n/a n/a 5,00 € 500,00 € 

4 

Tappetino a 
punte in silicone 
380/220 Cod. 
2000508L 

Pz 2000508L S0199 1443157 36,36 € 145,44 € 

8 

Cestelli/gabbiette 
porta viti 
120x90x50 Cod. 
66F2 

Pz 66F2 S0199 1438129 50,34 € 402,72 € 

5 

Cestelli/gabbiette 
porta viti 
170x150x25 
Cod. 63F2 

 Pz  63F2 S0199 1438128 49,12 € 245,60 € 

  

  

TOTALE      € 8.998,96 € 

 

Offerta n. 20220073 del 09/05/2022 ID MePA 7739033 

Listino Prezzi con validità per l’intero periodo di fornitura con sconto del 40% 
(prodotti colonna “A”) e 45% (prodotti colonna “B”); 

Verificati i prezzi proposti e dato atto che gli stessi risultano in linea rispetto a 
quelli previsti dal contratto in scadenza; 

Ritenuto pertanto, di procedere all’affidamento della fornitura di accessori e 
materiale di consumo per container di sterilizzazione CBM, nelle tipologie e alle 
condizioni sopra riportate, alla Ditta CBM SRL Via Castello, 10/A – 26038 Torre 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

de’ Picenardi (CR) – P.IVA/C.F. 00114010192 per un periodo di 12 mesi 
(07/06/2022 – 06/06/2023) e per un importo complessivo presunto di Euro 
13.500,00 oltre IVA 22%; 
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della S.S. Bandi di Gara e Contratti; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 734 del 09.12.2021 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2022 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 8 del 05/01/2022 avente 
ad oggetto: “Anno 2022 – programmazione annuale delle attività a rilevanza 
economica afferenti alla Macro Area di spesa DAM e prima assegnazione per le 
relative spese; 
 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell’ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area DAM 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) la Dott.ssa, 
Gemma Franco – Dirigente Amministrativo - S.S. Esecuzione, Controllo 
Contratti e Logistica dell’ASL CN1, a cui competeranno tutte le attività di 
gestione del contratto unitamente all’obbligo di comunicare tempestivamente 
eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi della vigente 
normativa anticorruzione; 
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 

 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

D E T E R M I N A 
 

Di provvedere, ai sensi della normativa vigente in materia di acquisizione di 
beni e servizi con valore inferiore alla soglia comunitaria, all’affidamento della 
fornitura di accessori e materiale di consumo per container di sterilizzazione 
CBM alla ditta CBM SRL Via Castello, 10/A – 26038 Torre de’ Picenardi (CR) – 
P.IVA/C.F. 00114010192 - PEC: cibiemme@legalmail.it, nelle quantità presunte 
e alle condizioni economiche dettagliatamente riportate in premessa e per il 
periodo di 12 mesi (07/06/2022 – 06/06/2023); 
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto derivante dal presente 
provvedimento di Euro 13.500,00 oltre IVA 22% (Euro 16.470,00 IVA 22% 
compresa) sarà imputato nel seguente modo: 
 

Anno 

competenza 

Nome del 

budget 

Conto Descrizione conto Importo IVA 

esclusa 

Importo IVA 

inclusa 

2022 DAM/ACQ 3.10.01.43  

Altri beni e 
prodotti sanitari 

non diversamente 
imputabili  

4.250,00 € 5.185,00 € 

2022 DAM/ACQ 3.10.01.64  Dispositivi Medici  2.500,00 € 3.050,00 € 

2023 DAM/ACQ 3.10.01.43  

Altri beni e 
prodotti sanitari 

non diversamente 
imputabili  

4.250,00 € 5.185,00 € 

2023 DAM/ACQ 3.10.01.64  Dispositivi Medici  2.500,00 € 3.050,00 € 

 
Di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) la Dott.ssa, Gemma 
Franco – Dirigente Amministrativo - S.S. Esecuzione, Controllo Contratti e 
Logistica dell’ASL CN1, a cui competeranno tutte le attività di gestione del 
contratto unitamente all’obbligo di comunicare tempestivamente eventuali 
cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi della vigente normativa 
anticorruzione; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
Contratto e alla S.C. Logistica e Direzione Amministrativa dei Presidi 
Ospedalieri – Coordinamento Ordini per gli adempimenti di competenza; 
 
 
 
 
 

mailto:cibiemme@legalmail.it


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA 

E CONTRATTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


